



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://potegowo.pl>)

Home > XVIII Festiwal Piosenki Ludowej

XVIII Festiwal Piosenki Ludowej



09.12.2015

O tym, że grudniowy pochmurny dzień nie musi być smutny i ponury przekonali się goście, którzy 4 grudnia br. odwiedzili szkołę w Łupawie. Tutaj na holu klas młodszych furkotały kolorowe spódnice, migotały czerwone korale, jaśniały białe koszule. To uczniowie z klas 0-III przygotowywali się do jubileuszowego **XVIII Festiwalu Piosenki Ludowej**. Osiemnaście lat temu pani Dorota Awchimieni zaproponowała propagowanie folkloru polskiego wśród dzieci. Festiwal okazał się strzałem w dziesiątkę. Piosenki, których uczyły się dzieci znali przecież i ich rodzice, i dziadkowie. Kolorowe stroje pojawiły się trochę później, ale radość i dobra zabawa były od samego początku.

Miło nam było gościć na tegorocznym Festiwalu wójta Gminy Potęgowo pana Dawida Litwina oraz bardzo liczne grono rodziców występujących dzieci. A było co oglądać i podziwiać! Wszyscy występujący uczniowie mieli przepiękne, kolorowe stroje. Układy taneczne, które towarzyszyły śpiewanym piosenkom ludowym, zachwycały wykonaniem. A uczniowie starali się ze wszystkich sił zaśpiewać jak najlepiej. Jury konkursu, panie Zuzanna Malek i pani Janina Bohdanowicz, miało bardzo trudne zadanie znalezienia najpiękniej zaśpiewanego i wytańczonego utworu. Swój werdykt ogłosiło po występie ... nauczycielek! Bo panie uczące w klasach 0-III postanowiły z okazji jubileuszu reaktywować zwyczaj śpiewania ludowej piosenki dla dzieci. Zaśpiewały utwór „Idzie dysc”.

Nagrody zwycięzcom wręczył pan wójt i pan dyrektor Bogusław Cyrny:

I miejsce zajęła **klasa II c** za wykonanie „Kujawiaczka”

(przygot. pani Iwona Sitowska)

II miejsce zajęła **klasa III** za wykonanie „ Czerwone jagody”

(przygot.pani Aleksandra Orzechowska)

III miejsce zajęła **klasa II b** za wykonanie „ Hej, górale”

(przygot. pani Dorota Awchimieni)

Pozostałe klasy zdobyły wyróżnienia:

grupa 0 wykonała piosenkę „Grozik” – przygot. Pani Aleksandra Orzechowska

klasa Ia, wykonała piosenkę „W murowanej piwnicy” (przygot. pani Irena Damaszkę)

klasa Ib wykonała piosenkę „Hej bystra woda”(przygot. pani Ewa Pietrykowska)

klasa IIa wykonała piosenkę „Czarny baranie”(przygot. pani Bożena Szpakowicz)

Nie był to koniec niespodzianek! Na scenę wniesiono przepiękny tort, który panie podzieliły pomiędzy dzieci. Uczniowie dostali też w prezencie od pana wójta całe pudełko cukierków! Taką OSIEMNASTKĘ na pewno każdy zapamięta. Za rok kolejny festiwal rozjaśni szarugę jesienną, ale my już dziś zapraszamy do szkoły w Łupawie na spotkanie z okazji innego jubileuszu – 70LECIA SZKOŁY!

[4]

Source URL: <https://potegowo.pl/en/node/315>

Links

[1] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/img_2368.jpg?itok=lyLReZxZ

[2] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/klasa_1a.jpg?itok=3iBRTrOp

[3]

https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/pan_wojt_wrecza_nagrode.jpg?itok=8RfA1mMx

[4] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/wspolne_zdjecie.jpg?itok=hxCbzB4P